Josephus, X,  
11, 4.

Dan. 9.1–2.

Hier. in Dan.  
II, v. 2.

Ibi tunc Croesus, rex Lidorum, ad auxilium Babilonis advenit, victus in regno refugit. Cyrus postquam Babiloniam caepit<sup>a</sup>, bellum transtulit<sup>b</sup> in Lidiam. Ipsum etiam Croesum captum, vitamque ei et patrimonium donavit. Refert<sup>c</sup> Iosephus in XI Iudaice Antiquitatis volumine legisse Cyrum ab Aesaya de secreto<sup>d</sup> vaticinatum<sup>e</sup> nomine, ubi dicit, Christus meo<sup>f</sup> Cyro et idcirco Iudeos<sup>g</sup> quasi dei familiares plurimum dilexisse. Hic Cyrus, ut impleretur verbum domini ex ore Iheremiae, primo anno sui regni laxata<sup>h</sup> Hebreorum captivitatae, L milia ferme<sup>i</sup> hominum regredi fecit in Iudeam, restituens eis vasa<sup>j</sup> templi<sup>k</sup> aurea et argentea vCCCC, qui congregat<sup>l</sup> Iherusalem mense VII<sup>m</sup> aedificaverunt altare et a die primo<sup>n</sup> mensis eiusdem caeperunt<sup>o</sup> offerre holocaustum domino. Anno autem secundo adventus<sup>p</sup> eorum, mense secundo caeperunt<sup>q</sup> Zorobabel<sup>r</sup> filius Salatiel genere regio<sup>s</sup> et Iosuae, filius Iosedech sacerdos, templum<sup>t</sup> domini fundare anno incensionis eius iuxta Africanum LXXII, iuxta Cronicam autem Eusebii XXXII. Sed impudentibus Samaritis intermissum est opus usque ad annum Darii secundum, qui etiam in regno Assueri et Astarsxersis<sup>u</sup>, quos in Cronicam<sup>v</sup> non repperis<sup>w</sup>, scripserunt accusationem adversum Iudeos, et rescripsit Artarxerses<sup>x</sup> ne aedificaretur<sup>y</sup> Iherusalem. Romanorum VII<sup>z</sup> Tarquinius Superbus regnavit annis XXXV, qui excogitavit vincula<sup>a</sup>, taureos, fustes, lautometis<sup>b</sup>, carceres, compedes<sup>c</sup> et<sup>d</sup> cathenas exilia<sup>e</sup>, metalla<sup>f</sup>, huic aus<sup>g</sup> Tarquini iunioris filii sui, qui Lucreciam corrumperat<sup>h</sup>, a regno expulsus est. Cyrus Scitis bellum intulit<sup>i</sup>, quibus<sup>j</sup> Tomeris<sup>k</sup> reginam<sup>l</sup> preerat<sup>m</sup>, quae paulatim cedendo hostem in insidias inter montes vocat, CC<sup>n</sup> milia Persarum cum rege suo delevit, quod nec nuncius quidem evasit.

Secundum Hebreos iii CCCXXXI. Cambises, Cyri filius, annis VIII. Hic, devicta Aegypto, cunctam eius religionem<sup>o</sup>, abhominatus ceremonias eius et templa depositus. Babilonem in Aegypto aedificavit. Hunc aiunt Hebreis<sup>p</sup> secundum Nabucodonosor vocari<sup>q</sup>, sub<sup>r</sup> quo Judith historia<sup>s</sup> conscribitur, in qua ita continetur anno XII regni Nabucodonosor, qui regnabit Assyriis in Niniven, civitatem<sup>t</sup> magnam in diebus Arfaxat regis, qui regnabit Medis, quem interfecit Nabucodonosor<sup>l<sup>3</sup></sup> anno XVIII<sup>u</sup>, misit Olofernem exterminare omnem terram ad occasum in diebus Ioachim sacerdotis<sup>v</sup> magni Hierosolimis<sup>w</sup>.